Ханты-Мансийский автономный округ – Югра Тюменской области

Город Нягань

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6», ИМЕНИ АВГУСТЫ

ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО, ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ

ПРИКАЗ

 26 декабря 2023г.                     №  1186

Об утверждении состава комиссии по контролю за

качеством питания, графиков питания в школьной столовой

в период с 09.01.2024 по 24.05.2024гг»

Руководствуясь уставом школы, годовым планом работы, на основании Основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (в части календарных графиков), в соответствии с Санитарными правилами

СП 3.4.3648-20 «Санитарно-эпидемические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и  оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) безвредности для человека

факторов среды обитания» с целью обеспечения условий предоставления горячего питания

обучающимся 1-11 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- график питания обучающихся в школьной столовой (приложение 1)

- состав комиссии по контролю качества питания школьников (приложение 2)

2. Заведующей столовой Кардашиной Н.А. обеспечить организацию питания

обучающихся в школьной столовой в соответствии с графиком. Срок – на период действия

настоящего приказа.

3. Заместителям директора по УВР, ВР Шакировой Л.В., Стешиной О.М.,

Рашковой О.Ю., Зинковской И.Б., Фрезе В.В., Сотниковой О.А., Волкову М.С., Чеснокову

А.А. при исполнении обязанностей дежурных администраторов осуществлять контроль

исполнения настоящего приказа. Срок – на период действия настоящего приказа.

4. Членам комиссии по контролю проводить проверки качества питания не реже

одного раза в месяц. Результаты проверок фиксировать в актах и протоколах проверки.

5. Специалисту по информационной безопасности Ткачук С.И., ответственной

за размещение информации на сайте школы не реже одного раза в месяц размещать акты

проверок комиссии на школьном сайте. Размещать ежедневное меню на сайте школы.

6. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно своевременно подавать

заявки на осуществление питание обучающихся, в т.ч. льготной категории. Осуществлять

контроль и соблюдение правил поведения в период нахождения школьников в столовой в

соответствии с графиком. Срок – на период действия приказа.

7. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей

(законных представителей) об организации питания обучающихся через ЦОП ХМАО-

Югры. Провести инструктажи с учащимися об обязательности соблюдения графиков

питания и правилах поведения в школьной столовой. Отразить в протоколах и журналах

воспитательной работы. Срок – до 09.01.2024 г.

8. Документоведу Гильмутдиновой А.Ю. разместить приказ в ЭКЖ и

ознакомить ответственные лица с приказом под подпись.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор      О.Г.Волоснёв

Ознакомлены:        Шакирова Л.В.

Рашкова О.Ю.

Стешина О.М.

Сотникова О.А.

Фрезе В.В.

Зинковская И.Б.

Чеснков А.А.

Волков М.С.

Кардашина Н.А.

Ткачук С.И.

Исп.Шакирова Л.В.

Приложение1

К приказу № 1186 от 26.11.2023

График питания обучающихся МАОУ г. Нягани «СОШ № 6»

им. А.И. Гордиенко в школьной столовой

09.01.2024 – 24.05.2024

1 смена

08:40-08:50 5а б в г д е ж з

Основное

питание

09:30-09:50                                  1а б в

3а б в

4 а б в г

Основное

питание

10:30-10:40                                 8 д е ж з

9 а б в г д е ж з

Основное

питание

11:20-11:30                                 10 а б в

                              11а б в

Основное

питание

1а б в  3абв 4 а б в г

Льготное

питание

12:10-12:20 5,  8 д е ж з 9,10,11 классы Льготное

питание

2 смена

14:40-14:50 2а б в г

6, 7, 8 а б в г классы

Льготное

питание

15:30-15:50 7а б в г д е

2а б в г

Основное

питание

16:30-16:40 8 а б в г

6 а б в г д е ж

Основное

питание

Приложение 2

к приказу №1186 от 26.12.2023

Состав комиссии по контролю

за организацией горячего питания учащихся

1. Протасова Т.В. – учитель английского языка, председатель комиссии

2. Варламова М.В. - бухгалтер

3. Миниахметова Г.Р. – лаборант, ответственный за ведение учета

обучающихся

4. Белонович Е.Т. – учитель русского языка и литературы, секретарь

комиссии

5. Шамсутдинова С.Н. – учитель начальных классов

6. Попова О.Н. – социальный педагог

7. Бегашева И.Н. – родитель член Управляющего совета (по согласованию)

8. Алиева Н.А. – родитель, член Управляющего совета (по согласованию)

9. Александрова М. учащаяся 10а класса

10. Веркеева Е. учащаяся 8з класса

		2023-12-28T14:00:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" ИМЕНИ АВГУСТЫ ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО,ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ